Vanja Fontenele Pontes, Francisco Eduardo Torquato Scorsafava e Benedito Hélder Afonso 

Ibiapina.
Decisão: “A Turma, por unanimidade de votos, conheceu do recurso, dando-lhe parcial provimento, para reduzir a pena 

imposta ao novo patamar de 2 (dois) anos e 1 (um) mês de reclusão, mais pagamento de 208 (duzentos e oito) dias-multa, 
convertendo a pena privativa de liberdade em duas restritivas de direitos, no regime aberto, com determinação da expedição

do alvará de soltura em favor do apelante, devendo ser posto em liberdade se por outro motivo não estiver preso, nos termos